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１．現状 

 ①人口 

  (1)-1蓮田市の人口推移と年齢階層別人口の推移 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

                  出典：埼玉県町(丁)字別人口調査(各年１月１日現在)       

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出典：埼玉県町(丁)字別人口調査(各年１月１日現在) 

 

 

 

資料Ⅰ－１ 
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 (1)-2県内他市区町との人口推移と年齢階層別人口の比較 

     蓮田市に隣接している市区町、都心から 35～40km圏内に位置する東部地区春日部市

及び人口増加が顕著な吉川市で比較した。 

H11年 H16年 H21年 H26年 (※)H42年

蓮田市 65,144 64,794 64,145 63,077 49,638 -13,439

桶川市 74,388 74,233 75,518 75,266 63,182 -12,084

伊奈町 31,086 35,224 41,477 43,892 47,871 3,979

白岡市 47,171 48,465 49,870 51,267 45,138 -6,129

吉川市 56,140 59,671 65,087 68,639 72,144 3,505

岩槻区 111,065 112,064 112,026 111,475 -

久喜市 156,060 157,112 157,630 155,158 121,383 -33,775

見沼区 - 151,196 155,522 160,244 -

上尾市 213,028 220,908 225,768 228,155 194,299 -33,856

春日部市 243,389 244,263 240,645 238,963 184,796 -54,167  

   出典：埼玉県町(丁)字別人口調査(各年１月１日現在)※参考 H42年は、推計値（国立社会保障・人口問題研究所） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

人口推移（他市区町との比較） 

 

人口推移（他市区町との比較） 
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出典：埼玉県町(丁)字別人口調査(各年１月１日現在) 
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 ②動態 

 (2)-1全体 

                                  （資料 市民課） 

H10 H11 H12 H13 H14 H15 H16 H17 H18 H19 H20 H21 H22 H23 H24

転入・出生(人) 3,572 3,576 3,587 3,651 3,548 3,609 3,276 3,415 3,162 3,318 3,137 2,822 2,769 2,746 2,783

転出・死亡(人) 3,551 3,720 3,547 3,570 3,642 3,713 3,702 3,551 3,410 3,307 3,119 3,063 2,912 2,967 2,975

21 -144 40 81 -94 -104 -426 -136 -248 11 18 -241 -143 -221 -192  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (2)-2自然動態                          （資料 市民課） 

H10 H11 H12 H13 H14 H15 H16 H17 H18 H19 H20 H21 H22 H23 H24

出生(人) 568 593 557 587 572 577 553 549 489 509 554 486 463 425 510

死亡(人) 380 365 400 386 412 425 440 424 494 496 476 502 543 524 545

188 228 157 201 160 152 113 125 -5 13 78 -16 -80 -99 -35  

 

 

 

 

 

 

 

 

 (2)-3社会動態                          （資料 市民課） 

H10 H11 H12 H13 H14 H15 H16 H17 H18 H19 H20 H21 H22 H23 H24

転入(人) 3,004 2,983 3,030 3,064 2,976 3,032 2,723 2,866 2,673 2,809 2,583 2,336 2,306 2,321 2,273

転出(人) 3,171 3,355 3,147 3,184 3,230 3,288 3,262 3,127 2,916 2,811 2,643 2,561 2,369 2,443 2,430

-167 -372 -117 -120 -254 -256 -539 -261 -243 -2 -60 -225 -63 -122 -157  
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 (2)-4平成２５年度 年齢階層別社会増減数 

      

転　出 転　入

年齢区分 男 女 人数 男 女 人数 増減

0～4 85 89 174 91 74 165 -9

5～9 27 34 61 26 36 62 1

10～14 18 15 33 26 20 46 13

15～19 37 21 58 45 39 84 26

20～24 137 150 287 141 153 294 7

25～29 262 257 519 232 190 422 -97

30～34 224 209 433 189 170 359 -74

35～39 156 125 281 128 110 238 -43

40～44 86 70 156 104 60 164 8

45～49 65 42 107 57 31 88 -19

50～54 39 26 65 33 17 50 -15

55～59 36 20 56 24 17 41 -15

60～64 22 28 50 26 21 47 -3

65～69 34 24 58 12 18 30 -28

70～74 19 17 36 16 15 31 -5

75～79 7 8 15 8 13 21 6

80～84 6 12 18 6 22 28 10

85～89 4 9 13 3 12 15 2

90～94 0 4 4 7 6 13 9

95～99 0 2 2 0 4 4 2

100～ 0 2 2 0 0 0 -2

計 1264 1164 2428 1174 1028 2202 -226  （資料 市民課） 
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 (2)-5蓮田市から埼玉県内市区町村間移動人口（平成 24年） 

単位：人

転出入先住所地 西区 北区 大宮区 見沼区 中央区 桜区 浦和区 南区 緑区 岩槻区
蓮田市から転出 21 49 44 116 23 11 29 16 29 69
蓮田市へ転入 13 66 28 119 37 11 31 24 13 83
転出入先住所地 川越市 熊谷市 川口市 行田市 秩父市 所沢市 飯能市 加須市 本庄市 東松山市

蓮田市から転出 14 13 58 2 1 8 4 40 1 7
蓮田市へ転入 45 27 56 11 2 9 2 24 1 7
転出入先住所地 春日部市 狭山市 羽生市 鴻巣市 深谷市 上尾市 草加市 越谷市 蕨市 戸田市
蓮田市から転出 38 2 5 18 5 147 13 37 8 25
蓮田市へ転入 34 3 10 15 2 145 7 39 7 30
転出入先住所地 入間市 朝霞市 志木市 和光市 新座市 桶川市 久喜市 北本市 八潮市 富士見市

蓮田市から転出 1 3 10 11 3 17 139 3 1 6
蓮田市へ転入 5 5 7 4 8 26 65 19 5 6
転出入先住所地 三郷市 坂戸市 幸手市 鶴ヶ島市 日高市 吉川市 ふじみ野市 白岡市 合計
蓮田市から転出 4 3 10 7 － 53 11 162 1,297
蓮田市へ転入 5 3 8 3 2 2 11 98 1,183
転出入先住所地 伊奈町 三芳町 毛呂山町 越生町 滑川町 嵐山町 小川町 川島町 吉見町 鳩山町
蓮田市から転出 143 1 1 － 2 1 － － － －
蓮田市へ転入 91 3 1 － － － － － 1 －
転出入先住所地 ときがわ町 横瀬町 皆野町 長瀞町 小鹿野町 東秩父村 美里町 神川町 上里町 寄居町
蓮田市から転出 1 － 1 － － － － － － 2
蓮田市へ転入 － － － － － － － － － 3
転出入先住所地 宮代町 杉戸町 松伏町 合計
蓮田市から転出 9 6 － 167
蓮田市へ転入 14 12 － 125

出典：埼玉県統計年鑑(平成25年)

 
                            ←は、流出と流入の差が 50人以上 
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 ③まちデータ 

(3)-1行政面積・市街化区域面積 

行政区域(ha) 市街化区域(ha) 市街化率 ※人口(人)

蓮田市 2,727 634 23.2% 63,077

桶川市 2,526 819 32.4% 75,266

伊奈町 1,480 569 38.4% 43,892

白岡市 2,488 545 21.9% 51,267

吉川市 3,162 687 21.7% 68,639

岩槻区 4,916 1,124 22.9% 111,475

久喜市 8,240 1,967 23.9% 155,158

見沼区 3,063 1,736 56.7% 160,244

上尾市 4,555 2,525 55.4% 228,155

春日部市 6,598 2,221 33.7% 238,963
 

※埼玉県町(丁)字別人口調査から(平成 26年１月１日現在) 

 

 

 (3)-2鉄道等の駅の数 

駅数 移動時間(分)[大宮] 移動時間(分)[都心] 対象とした駅

蓮田市 1 10 36 上野

桶川市 1 14 40 上野

伊奈町 5 16～24 ※41～49(乗継あり) 上野

白岡市 2 14～17 40～43 上野

吉川市 2 ※35～37(乗継あり) ※32～34(乗継あり) 秋葉原

岩槻区 2 11～14 ※36～39(乗継あり) 上野

久喜市 5 21～29 46～55 上野

見沼区 3 6～8 32(一部乗継あり) 上野

上尾市 2 9～12 35～37 上野

春日部市 8 17～28 ◇44(区間急行) 浅草

東武野田線

JR宇都宮線、東武伊勢崎線、日光線

JR宇都宮線、東武野田線

JR高崎線

東武野田線、東武スカイツリーライン

JR武蔵野線

路 線 名 等

JR宇都宮線

JR高崎線

埼玉新都市交通

JR宇都宮線

 

※乗り継ぎ駅での乗り換え時間は、考慮していない。 

◇春日部駅～浅草間の区間急行の時間を標記 
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 (3)-3建築確認申請件数 

                           （各市町調べ） 

H21年度 H22年度 H23年度 H24年度 H25年度

蓮田市 315 307 401 379 327

桶川市 409 435 478 426 565

伊奈町 351 340 399 326

白岡市 275 429  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 ※白岡市は、24 年度権限委譲のため 23 年度前の件数は不明 

                           （各市町調べ） 

H21年度 H22年度 H23年度 H24年度 H25年度

岩槻区 572 545 534 595 725

久喜市 771 898 879 887

見沼区 975 1,035 967 1,083 981

上尾市 1,214 1,356 1,451 1,443

春日部市 1,201 1,364 1,153 1,253 1,096  
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  (3)-4空き家の数 

 

    空き家率(空き家／住宅総数)の推移             

H10 H15 H20

全 国 11.5 12.2 13.1

埼玉県 9.9 9.7 10.7

蓮田市 7.3 8.8 8.9

さいたま市 10.7 9.3 10.8

白岡市 7.1 5.6 8.3

上尾市 7.4 8.1 8.4

春日部市 9.3 10.4 11.3

吉川市 8.7 6.8 7.0

伊奈町 8.9 9.0 12.9  

                  出典：住宅土地統計調査 
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市 町 村 位 置 図 


